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رئیس سازمان امدادونجات خبر داد: 

امدادرسانی به 550 تن در 72ساعت 
شهروند| رئیس سازمان امدادونجات 
جمعیت هلال احمر از امدادرسانی به 550 
تن و انتقال 119نفر به مراکزدرمانی در 
72ساعت پایانی هفته گذشته خبر داد. 
مرتضی سلیمی با اعلام گزارش عملیات 
امداد و نجات طی 72ساعت پایانی هفته 
گذشته در سطح کشور گفت: امدادگران 
جمعیت در این مدت 255 حادثه را پوشش 
امدادی دادند. وی با بیان این که 550نفر طی 
این ماموریت ها، خدمات امدادی دریافت 
کرده اند، افزود: با تلاش امدادگران جمعیت 
216نفر نجات یافته، 119نفر به مراکزدرمانی 
منتقل شدند و 176تن نیز خدمات درمان 
سرپایی دریافت کردند. به گفته رئیس 
سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر؛ 
طی 72ساعت گذشته امدادگران جمعیت 
در 39 عملیات رهاسازی مشارکت داشتند 
که توانستند 72 مصدوم سوانح ترافیکی را 

رهاسازی کنند.

با مشارکت هلال احمر 6 استان در روستاهای 
کم برخوردار شهرستان ورامین برگزار می شود 

مانور بزرگ خدمات بهداشتی- 
درمانی هلال احمر

شهروند|  مانور بزرگ خدمات بهداشتی- 
درمانی هلال احمر در روستاهای کم برخوردار 
استان تهران با مشارکت هلال احمر 6 
استان برگزار می شود. مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر استان تهران روز گذشته از 
برگزاری مانور بزرگ خدمات بهداشتی- 
درمانی اضطراری هلال احمر از دوم تا چهارم 
اسفندماه با حضور 6 استان در روستاهای 
کم برخوردار شهرستان ورامین استان تهران 
خبر داد. حسین کتابدار با اشاره به استان های 
حاضر در این مانور اظهار کرد: برنامه ریزی 
برگزاری این مانور نیز با حضور معاونین 
درمان و توانبخشی هلال احمر 6 استان 
)تهران، قم، مازندران، گیلان، البرز، قزوین( 
و همچنین بخشداران و دهیاران شهرستان 
ورامین، بازدید میدانی از روستاهای هدف 
مانور برگزار شده و هماهنگی های بین 
بخشی آن نیز صورت پذیرفته است. او ادامه 
داد: مقرر است مانور خدمات بهداشتی- 
درمانی در قالب تیم های BHCU جمعیت 
هلال احمر صورت پذیرد.« کتابدار تصریح 
کرد: در مانور خدمات بهداشتی- درمانی 
تیم های BHCU، خدماتی ازجمله ویزیت 
رایگان پزشکی، مشاوره های رایگان پزشکی 
و خانواده، آموزش مسائل بهداشتی و مواردی 
از این دست به هموطنان مناطق کم برخوردار 
شهرستان ورامین ارایه می شود. کتابدار 
افزود: علاوه بر برپایی و استقرار بیمارستان 
صحرایی RDH، تیم های امدادونجات 
جمعیت هلال احمر استان تهران نیز در این 
مانور نسبت به برگزاری مانور جست وجو 
و نجات در زلزله فرضی، با هدف آشنایی 
بیشتر مردم منطقه موردنظر با اصول ایمنی 
و مواجهه با زلزله مشارکت خواهند داشت. 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان تهران 
افزود: برگزاری این گونه مانور ها باعث می شود 
تا تیم های امدادی و درمانی هلال احمر استان 
تهران و استان های معین، هماهنگی های 
لازم و مناسبی را برای انجام ارایه خدمات 
امدادی و درمانی در زمان بروز بحران های 

احتمالی داشته باشند.
 

معاون امدادونجات جمعیت هلال احمر استان 
کرمان خبر داد: 

برگزاری دوره های پیش بیمارستانی 
ویژه امدادگران کرمانی

شهروند|  دوره های پیش بیمارستانی 
ویژه 60 نفر از امدادگران استان کرمان 
برگزار می شود. معاون امدادونجات جمعیت 
هلال احمر استان کرمان در این رابطه 
گفت: این دوره با هدف یادگیری اقدامات 
پیش بیمارستانی در زمان حوادث و طی 2 
دوره در مرکز آموزش های تخصصی پایگاه 

جنوب شرق کشور برگزار شده است.
محمد حیدری پور با بیان این که این دوره با 
حضور 60 امدادگر برادر در مرکز آموزش های 
تخصصی پایگاه امدادی جنوب شرق برگزار 
می شود، تصریح کرد: مباحث علمی و 
تخصصی تثبیت پزشکی، اقدامات اولیه بعد 
از حادثه، مستندسازی، فوریت های پزشکی، 
حمل و انتقال مصدوم از موضوعات مهم 

تدریس شده در این دوره است.
وی با اشاره به نحوه برخورد با مصدومان 
ترومایی در حوادث و همچنین افزایش 
توانمندی های امدادگران، انجام مراقبت و 
اقدامات پیش بیمارستانی مصدومان تصریح 
کرد: با توجه به اهمیت توانمندسازی 
نیروهای امدادی و آمادگی امدادگران جهت 
حضور مناسب در صحنه های حادثه به عنوان 
نخستین کمک رسان و بهره مندی از متد 
جدید و ارتقای سطح دانش امدادی و توان 
عملیاتی آنان، این دوره تخصصی برگزار شده 
است. معاون امدادونجات جمعیت هلال احمر 
استان کرمان در پایان خاطرنشان کرد: دوره 
تخصصی امدادونجات جاده ای در 2 دوره 
مجزا ویژه برادران در تاریخ های 6 و 11 

اسفندماه جاری برگزار خواهد شد.

یکشنبه 29 بهمن 1396 | سال پنجم | شماره 1348 6

خبرنامه

 کمیته بین المللی صلیب سرخ اخیرا عملیات های 
نجات خود را در لیبی افزایش داده است که از 
هرج ومرج اقتصادی، بی قانونی در بین عموم مردم و 
گروه های مسلح که از زمان انقلاب  سال 2011 برای 
دستیابی به قدرت مبارزه می کنند، گسترش یافته 
است. درگیری مداوم در هشتمین  سال پی  درپی 
جنگ، مانع بازگشت بسیاری از مردم به خانه های 
خود شده است، در نتیجه لیبی در آفریقا از داشتن 

بالاترین سرانه آوارگان داخلی رنج می برد.
به گزارش اداره ارتباطات معاونت بین الملل 
جمعیت هلال احمر به نقل از سرویس رسانه ای  
کمیته بین المللی صلیب سرخ رئیس کمیته 
بین المللی صلیب سرخ در سفری سه روزه به لیبی 
اعلام کرد: »لیبی در هشتمین سال ورود به جنگ 
خود قرار دارد و با این مدت جنگ و درگیری مداوم 
وضع بشردوستانه بشدت ناامیدکننده ای را برای 
مردم خود رقم زده است. درگیری ها، خشونت ها و 
ناامنی های مداوم مردم این قسمت از جهان را بشدت 
تهدید می کند.« پیتر مائورر، رئیس کمیته بین المللی 
صلیب سرخ پس از بازدید از طرابلس، توبروک و 
بنغازی که به منظور ارزیابی وضع بشردوستانه و 
مذاکره با مقامات ارشد لیبی صورت گرفته بود، 
گفت: »برای ما بسیار مشکل است که تعداد دقیقی 
از افراد تحت تأثیر جنگ در لیبی را به دست آوریم. 
خشونت های شهری و آوارگی گسترده مردم از  سال 
2011 برای مردم لیبی به یک واقعیت روزانه تبدیل 

شده است. از سویی مهاجران این منطقه به اروپا اغلب 
به دام افتاده یا مورد سوءاستفاده قرار گرفته اند.«

موقعیت انسانی شمار بسیاری از مردم تحت تأثیر 
درگیری ها در خطر است. 1.3 میلیون نفر از ساکنان 
و مهاجران به کمک های بشردوستانه نیاز دارند. 
برآوردها نشان می دهد 200 هزار نفر )3درصد 
جمعیت( به آوارگی داخلی پناه آورده اند که بسیاری 
از آنها به علت حملات هوایی و استفاده از توپ 
سنگین در مناطق پرجمعیت از خانه های خود آواره 
شده اند. بیمارستان ها با کمبود دارو دست وپنجه 
نرم می کنند. 20درصد از مردم هیچ عملکردی 
ندارند. فعالیت های جنایی، ازجمله آدم ربایی، 
قاچاق موادمخدر، قاچاق انسان در سراسر کشور رو 
به افزایش است. مائورر پس از یک سری نشست های 
سازنده با مقامات لیبی گفت: »روشن است که برای 
رفع درد و رنج مردم در لیبی نیازمند تلاش های 
فوری و مصمم باشیم. مدیریت این بحران در سطح 
بین المللی هم بشدت مورد نیاز است. ما قصد داریم 
که به میزان قابل توجهی کمک های خود را افزایش 
دهیم و همچنان متعهد باشیم که به عنوان یک 
واسطه بی طرف بین همه طرف ها به منظور کمک 
به کسانی که به طور مستقیم تحت تأثیر درگیری های 
مسلحانه و خشونت قرار دارند، عمل کنیم. همچنین 
متوجه خواهیم شد که پاسخگویی های بشردوستانه 
ما نیاز به انطباق از حمایت از توانایی یک جامعه 

فرهیخته در این کشور با درآمد متوسط دارد.« 

مهاجرت 
آشفتگی لیبی باعث بروز آمار بالای مهاجران شده 
است. بسیاری از مهاجران بازداشت شده در لیبی از 
رفتار و شرایط غیرانسانی رنج می برند؛ وضعیتی که 
باید مورد توجه قرار گیرد. هزاران مهاجر در مراکز 
مهاجرت از بین می روند. با وجود بی ثباتی سیاسی و 
خلأ امنیتی در کشور، کمیته بین المللی صلیب سرخ 
نگران است که مکان های نگهداری بازداشت شدگان، 
الزامات ساختاری اولیه و شرایط مادی را برای تضمین 
رفتار انسانی مهاجران بازداشت شده نداشته باشد. 
مائورر گفت: »ما بشدت از سیاست گذاران برای 
حمایت از لیبی در توسعه سیاست های مهاجرت 
برای یافتن آن دسته از افرادی که بازداشت شده اند 
و اقدام برای حفاظت از مهاجران آسیب پذیر 
حمایت می کنیم.« کمیته بین المللی صلیب سرخ 
ایالات دارای اقتصاد قانونی، پیوستگی اجتماعی 
و نگرانی های امنیتی را برای دادن حق مهاجرت 
منظم تشخیص می دهند. با این حال، تحت قوانین 
بین المللی، مهاجران نباید به دام افتاده یا به کشور 
بازگردانده شوند، جایی که ممکن است در معرض 
آسیب قرار گیرند. کشورها باید قبل از رد مجوز ورود 
یا بازگرداندن مهاجران، موارد فردی را بررسی کنند. 
گزارش های متعددی شدت و شمار بالای تعداد 
مهاجران آفریقا را که در مسیر جان باخته اند، نشان 
می دهد. کمیسیون بین المللی کیفری، مقامات را 
تشویق می کند تا از طریق تقویت ادارات قانونی و 

قضائی و با همکاری کمیته بین المللی صلیب سرخ، 
اقداماتی را جهت مشخص شدن سرنوشت مهاجران 

گمشده انجام دهند.
مائورر گفت: »اروپا نقش مهمی در حفظ کرامت 
انسانی در سیاست ها و اقدامات لازم برای مهاجرت 
دارد. معیار موفقیت سیاست های مهاجرت اروپا 
نباید این باشد که از رفتن چه تعداد از مردم به اروپا 
جلوگیری می شود. در عوض، این معیار باید موفقیت 
درچگونگی درمان مهاجران باشد و این که چه 
قوانینی دنبال شده است و آیا کرامت انسانی مورد 
احترام بوده است؟« کمیته بین المللی صلیب سرخ 
با همکاری هلال احمر لیبی از  سال 2011، بدون 
وقفه در لیبی برای منفعت و بهبود زندگی همه 
مردم لیبی به صورت کاملا بی طرفانه حضور داشته 
است. داوطلبان هلال احمر معمولا با وجود خطرات 
و چالش ها روز و شب کار می کنند تا درد و رنج 
افراد نیازمند را کاهش دهند. در  سال جاری، این 
سازمان قصد دارد کمک های اضطراری خود را 
برای کسانی که تحت تأثیر جنگ قرار دارند، ازجمله 
توزیع مواد غذایی و اقلام ضروری خانگی افزایش 
دهد و تجهیزات پزشکی بیشتر، حمایت از امکانات 
بهداشتی را برای اعضای خانواده های از یکدیگر 
جدا شده و به ویژه برای مهاجران بازداشت شده 
تهیه کند. ما همچنین امیدواریم که به زندان ها و 
مراکز نگهداری بازداشت شدگان در سراسر کشور 

دسترسی داشته باشیم.

شهروند | نخبه گرایی یکی از مباحث جامعه 
شناسی سیاسی است که به نقش و اهمیت نخبگان و 
طبقه الیت در جوامع مختلف می پردازد.در این میان 
ما با سه دسته -1روشنفکران 2- مدیران صنعتی 3- 
کارمندان عالی رتبه مواجه هستیم. افرادی که مورد 
توجه مردم هستند و می توانند نقش مهم و کلیدی 

در الگوسازی و تحرک اجتماعی داشته باشند.
طی ماه های اخیر هلال احمر در حوزه تعامل 
و استفاده از نیروهای مورد اعتماد مردم از جمله 
هنرمندان و ورزشکاران گام های جدیدی برداشته 
است. به این گام ها می توان ورود برخی از مقامات و 
دست اندرکاران اجرایی را اضافه کرد. استانداران و 
نمایندگان مجلس در این میان با پوشیدن کاور هلال 
احمر به عضویت داوطلبانه این جمعیت در آمده اند 
و موجبات همدلی هر چه بیشتر مردم با فعالیت های 
هلال شده اند.اما این ابتدای راه است.  آخرین نمونه 
این عضویت را می توان در روز گذشته و در استان 

قزوین شاهد بود.
عبدالمحمد زاهدی استاندار قزوین روز گذشته 
با حضورهمایش تجلیل از بشردوستان اهل هلال 
در مناطق زلزله زده کرمانشاه رسما به عضویت در 
جمعیت هلال احمر استان قزوین در آمد؛ عضویتی 
که می تواند تسهیل گر فعالیت این مجموعه مردم 

نهاد در این استان باشد.
عضویت استانداران در سازمان های مردم نهاد 
می تواند در اولین دستاورد آن ها را با چالش پیش 
روی داوطلبی آشنا سازد. اما این نکته هم حایز 
اهمیت است که عضویت زمانی سازنده است که 
حضور مسئولین نه به عنوان یک پروسه تشریفاتی 
و نمادین صورت پذیرد بلکه می بایست به عنوان یک 
مسئول داوطلب و یک عضو فعال  در برنامه های 
داوطلبانه مشارکت داشته باشد که در این صورت 
است که می تواند بسترساز فرهنگ داوطلبی در 

حوزه و محدوده مسئولیتی خویش شود.
عبدالمحمد زاهدی استاندار قزوین روز گذشته  در 
همایش تجلیل از بشردوستان اهل هلال در مناطق 
زلزله زده کرمانشاه، تسکین آلام بشری را از اهداف 
مهم جمعیت بشردوست هلال احمر عنوان کرد 
و افزود: بشر در طول تاریخ با انواع و اقسام حوادث 
و بحران هایی چون زلزله و سیل مواجه بوده و اگر 
تلاش ها و خدمات دستگاه های امدادرسان نبود 
شاید انسان ها در بیرون آمدن از اینگونه حوادث 

ناکام می ماندند. وی با قدردانی داوطلبان جمعیت 
هلال احمر، اضافه کرد: داوطلبی و تحمل رنج ها و 
مشقت های این حرفه انتخاب داوطلبان هلال احمر 
بوده و این افراد با وجدان کاری بالا به طور قطع نتیجه 
این کار خود را دریافت خواهند کرد. زاهدی ادامه داد: 
در برف و کولاک اخیر که به انسداد تمام جاده های 
استان قزوین انجامید، جمعیت هلال احمر همراه با 

سایر دستگاه های خدمات رسان 
از جمله راهداری به خوبی در 
امدادرسانی به مسافران گرفتار 
ظاهر شد. وی همچنین گفت: 
جمعیت هلال احمر استان 
قزوین در مدیریت بحران هایی 
چون برف و کولاک و همچنین 
کمک رسانی به زلزله زدگان 
کرمانشاه به شایستگی عمل 

کرده است.  در این مراسم به پاس خدمات 400 
تن از داوطلبان،امدادگران و خیرانی که در زلزله 
کرمانشاه یاری کردند از جمعی از امدادگران تجلیل 

می شود.
عضویت 2 میلیون نفر داوطلب در جمعیت 

هلال احمر کشور
محمدرضا نوروزی نیز روز شنبه در همایش 
تجلیل از بشردوستان اهل هلال در مناطق زلزله زده 
کرمانشاه که در سالن ورزشی جمعیت هلال احمر 
قزوین برگزار شد،افزود: 300 هزار تن از این اعضا 

به صورت فعال در برنامه های جمعیت هلال احمر 
مشارکت دارند.

وی، برقراری صلح، تفاهم و دوستی میان ملت ها 
و مذاهب، تسکین آلام بشری و فعالیت برای تامین 
سلامت انسان ها بدون در نظر گرفتن هیچ گونه 
تبعیض میان آنها را از اهداف مهم جمعیت های 
بشردوستی چون هلال احمر و صلیب سرخ عنوان 
کرد و گفت: این جمعیت ها 
به منظور تحقق اهداف خود 
برنامه های کوتاه و بلند مدتی 
چون برپایی پناه گاه های 
اضطراری جهت تغذیه و 
کمپ های  امدادرسانی، 
اضطراری برای تهیه آب 
سرویس های  و  آشامیدنی 
اعضای  یافتن  بهداشتی، 
خانواده های مصیبت زده، آموزش کمک های اولیه و 
مراقبت های پزشکی در مواقع اضطراری پیشگیری از 
بیماری ها اجرا می کنند. عضو شورای عالی جمعیت 
هلال احمر گفت: در بسیاری از این ماموریت ها 
و طرح ها، نیروهای داوطلب مشارکت فعال و 
پررنگی دارند. در این آیین از 18عضو خیر جمعیت 
هلال احمر استان قزوین تجلیل و قدردانی شد.

3 درس هلال احمر از زلزله کرمانشاه
در این برنامه همچنین معاون برنامه ریزی سازمان 
امداد و نجات جمعیت هلال احمر گفت: زلزله 

کرمانشاه برای ما سه درس بزرگ داشت که باید از 
آن ها به عنوان تجربه استفاده کرد.

احمد سلطانی افزود: در حوزه مدیریت بحران کار 
مقابله با بحران درون سازمانی است و پاشنه آشیل 

آن هماهنگی بین بخشی و درون بخشی است.
وی افزود: در بحران ها یکی از مراحل این است 
که نگاه عبرت آمیز به حادثه داشته باشیم، در زلزله 
کرمانشاه داوطلبان از تمام کشور به ویژه استان 
قزوین حضور داشتند و افراد مختلف و سازمان های 

مختلف وارد میدان شدند و اقدام به کمک کردند.
وی خاطرنشان کرد: یکی از درس هایی که از این 
زلزله آموختیم این بود که باید با مردم تعامل خود 
را افزایش دهیم تا خدماتی که ارائه می شود را به 
مردم واگذار کنیم نه اینکه مردم خدماتی که ما ارائه 

می دهیم را انجام بدهند.
وی خاطرنشان کرد: اصحاب رسانه در این میان 
نقش مهم و تأثیرگذاری دارند، رسانه ها باید با بحران، 
شرح وظایف دستگاه های مرتبط با بحران و توقعات 
مردم آشنا باشند، ما باید اصحاب رسانه را توجیه 

کنیم تا در کنار ما هم افزایی داشته باشند.
معاون برنامه ریزی سازمان امداد و نجات جمعیت 
هلال احمر  یادآور شد: در این حوادث نیروی انسانی 
زیاد باعث دردسر می شود و برنامه را قفل می کند، 
کشور ما حادثه خیز است باید عزم خود را جزم کنیم 
و هماهنگی داشته باشیم چراکه در حوزه بحران 

هدف ما رسیدن به داد آسیب دیدگان است.
وی بیان کرد: خدمت رسانی به کرمانشاه هنوز 
تمام نشده است، اما فعالیت ها و امدادرسانی مردم 
چند روز اول خاموش شد اما این کمک ها باید طوری 
ساماندهی شود که در مدت طولانی استفاده کنیم، 
در برخی موارد امدادرسانی به تخصص و رده سنی 
مرتبط می شود در همین راستا سازمان داوطلبان 
را در 13 رسته عملیاتی ساماندهی و از همه سنین 
استفاده می کنیم که هفت رسته توان جسمی خوب 

و تخصص خاص می خواهد.
سلطانی تصریح کرد: افراد مختلف با شرایط 
جسمی و سنی و تخصص مختلف خانم و آقا 
می توانند در قالب های مختلف از قبیل مستندساز، 
بازپیوند خانواده و مددکار خدمت رسانی کنند، این 
امر سبب می شود که اگر با حادثه دلخراشی مانند 
کرمانشاه مواجه شدیم عملکرد کیفیت رو به بالا 

داشته باشیم.

همایش تجلیل از بشردوستان اهل هلال در مناطق زلزله زده کرمانشاه برگزار شد

سنگینی رسالت مقامات دولتی با پوشیدن کاور هلال
 عبدالمحمد زاهدی، استاندار قزوین رسما به عضویت جمعیت هلال احمر در آمد

خشونت در شهر، آوارگی گسترده و مهاجرت خطرناک پیامدهای جنگ 8ساله در لیبی

مثلث بحران در یک جنگ داخلی

سلامت

گزارشی از فعالیت های معاونت بهداشت  
درمان و توانبخشی هلال  در ایام دهه فجر

 طرح غربالگری در 60 مدرسه
 توسط تیم های متخصص 

مریم طراق| به منظور گرامیداشت چهلمین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، در حوزه 
توانبخشی هر یک از مراکز توانبخشی جمعیت 
هلال احمر در استان ها و شهرهای مختلف، موظف 
به ارایه معاینه غربالگری در تعدادی از مراکز 
آموزشی در ایام دهه فجر شدند و در این اقدام 
انحراف ستون فقرات، ناهنجاری های صافی کف پا 
و دیگر مشکلات پا در دانش آموزان مقطع ابتدایی 
25 استان کشور توسط کارشناسان ارتوپدی 

جمعیت هلال احمر شناسایی شد.
همچنین با اجرای طرح غربالگری در 60 
مدرسه، تعداد 11 هزار و 903 دانش آموز توسط 
تیم های متخصص توانبخشی معاینه شدند که 
در بین این تعداد یک هزار و 215 دانش آموز مبتلا 
به انحراف ستون فقرات و تعداد یک هزار و 841 
دانش آموز مبتلا به ناهنجاری های صافی کف پا و 
دیگر مشکلات پا شناسایی شدند. در راستای ارایه 
خدمات این معاونت، مانورهای تیم های بهداشت 
و درمان نیز در 5 منطقه عملیاتی با ارایه جمعا 
16 هزار و 256 خدمت درمانی در سطح کشور 
با هدف خدمت رسانی به افراد کم برخوردار در 
مناطق محروم و رفع نیازهای درمانی آنها به 
صورت رایگان و همچنین تقویت توانایی نیروها 
برگزار و جمعا 16هزار و 256 خدمت درمانی 
شامل ویزیت سرپایی، خدمات پرستاری، خدمات 
مادر و کودک، خدمات تغذیه، خدمات بهداشت 

روان و محیط  زیست ارایه شده است.
مناطق عملیاتی مذکور شامل منطقه 
استان های  حضور  با  خراسان جنوبی 
خراسان رضوی، خراسان شمالی، سمنان و 
گلستان؛ منطقه بوشهر با حضور استان های 
هرمزگان  کرمان،  سیستان وبلوچستان، 
و فارس؛ منطقه یزد با حضور استان های 
چهارمحال و بختیاری و اصفهان؛ منطقه 
استان های  حضور  با  آذربایجان غربی 
زنجان، اردبیل و آذربایجان شرقی و منطقه 
کهگیلویه وبویراحمد نیز شامل لرستان، ایلام 
و خوزستان است. برگزاری مراسم بزرگداشت 
یوم الله 22 بهمن در مراکز سلامت خارج از 
کشور جمعیت هلال احمر نیز از اقدامات دیگر 
این معاونت است که به رسم هر ساله خود در این 
ایام علاوه بر آذین بندی و برگزاری جشن  های 
متعدد، خدمات مختلفی به متقاضیان و به ویژه 
اقشار محروم ارایه می کنند. ارایه خدمات جدید 
بینایی سنجی و فروش عینک، اقدام به انجام 
فیزیوتراپی رایگان، برگزاری دو کمپ درمانی 
و ... در مرکز سلامت هلال احمر غنا، اعزام 
یک تیم درمانی متشکل از پزشک، تکنیسین 
آزمایشگاهی و پرستار به مناطق روستایی 
محروم »آمانگوآ«، غربالگری یک صد دانش آموز 
به صورت رایگان و اعزام کارشناسان بهداشتی 
و درمانی به مراکز آموزشی و... در مرکز سلامت 
هلال احمر ساحل عاج، معاینه و غربالگری 
بیش از 50 نفر دانشجوی جدیدالورود دانشگاه 
جامع المصطفی توسط مرکز سلامت جمعیت 
هلال احمر در مرکز سلامت جمعیت هلال احمر 
در کشور کنگو و همچنین اقدامات مشابه دیگری 
در مراکز سلامت کنیا، بیمارستان لبنان، بولیوی، 
مالی، تانزانیا و ... بخشی از خدمات ارایه شده در 

این حوزه است.

هلال در رسانه ها

طرح »تاکسی امدادگر« در انتظار 
توافق نهایی

شهروند| »تاکسی امدادگر« عنوان طرح 
مشترک تاکسیرانی و جمعیت هلال احمر است که 
از آغاز هفته خبر آن در رسانه ها مطرح شده است. 
روز گذشته خبرنگار »ایسنا« سراغ مرتضی سلیمی 
رفت و در مورد اخبار تکمیلی اجرای این طرح 
گفت وگو کرد. رئیس سازمان امدادونجات جمعیت 
هلال احمر گفت: با اجرای طرح »تاکسی امدادگر« 
می توانیم از ظرفیت نیروهای تاکسیرانی و همچنین 
از ون ها و خودروهای آنها در حوزه لجستیک و 
پشتیبانی استفاده کنیم. مرتضی سلیمی در مورد 
طرح تاکسی امدادگر اظهار کرد: در این طرح قرار 
است به راننده های تاکسی آموزش های لازم را بدهیم 
و سپس آنها را ساماندهی کنیم. با اجرای این طرح 
می توانیم از ظرفیت نیروهای تاکسیرانی و همچنین 
از ون ها و خودروهای آنها در حوزه لجستیک و 
پشتیبانی استفاده کنیم. رئیس سازمان امدادونجات 
در پاسخ به این سوال که چه زمانی این طرح اجرایی 
می شود، اظهار کرد: هنوز تفاهمنامه نهایی میان 
طرفین منعقد نشده است. ما و آنها انتظارهایی 
داریم که در این تفاهمنامه به آنها توجه خواهد شد 
و ان شاءالله بتوانیم با نگاهی که اشاره کردم به توافق 
نهایی برسیم و بتوانیم از ظرفیت های این مجموعه 
نیز در راستای خدمت رسانی و کمک به مردم 
استفاده کنیم. وی اضافه کرد: با توجه به این که این 
راننده ها پراکندگی مناسبی دارند، استفاده از ظرفیت 
آنها برای تسریع خدمت رسانی می تواند کمک 
مناسبی باشد. پیش از این مرتضی ضامنی، سرپرست 
اتحادیه تاکسیرانی های خبر از آمادگی این اتحادیه 
برای همکاری با جمعیت هلال احمر برای اجرای 

طرح »تاکسی امدادگر« را اعلام کرده بود.
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